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december 2023

Tillbakablick över verksamhetsåret 2023

Så har ännu ett verksamhetsår inom SUD förflutit. Tiden går fort när det är mycket givande arbete
att göra och SUD fortsätter att växa med bl.a. nya nätverk, ett nytt arbetssätt, utveckling av
kursutbudet och ett nytt utseende på hemsidan. Här nedan presenteras ett axplock av aktiviteter
som bedrivits inom SUD under året.

SUDinternat 2023
"Fokus forskning & utveckling"

Årets internat gick av stapeln 1213 oktober på hotell Klockargården i Rättvik där ett 30tal
representanter från Dalarnas kommuner och Region Dalarna närvarade. Internatets deltagare fick
lyssna till flera intressanta föreläsningar om erfarenheter av praktiknära forskning. På fotot nedan
syns Lars Plantin, professor i socialt arbete Malmö universitet, föreståndare forskarskolan FYS
och Emma Rindeskog, doktorand FYS, anställd IFO Ludvika. Fotograf: Amanda Frank

Läs mer om FYS på deras Facebooksida.

Därutöver höll SUD's kommundoktorander Amanda Jones och Sara Quarles van Ufford i
presentationer om sina forskningsprojekt tillsammans med Mora kommun respektive Borlänge
kommun. Andra föreläsare var Tapio Salonen, professor i socialt arbete, Malmö universitet och
Jessica Wide, affilierad forskare vid HDa och strateg i Borlänge kommun.

Under internatdagarna fördes flitiga diskussioner om:
 Förutsättningar för att få fler att vidareutbilda sig.
 Möjligheterna att tillsammans med HDa att utveckla en ”magisterskola” inom socionomfältet,
där utbildningsinnehåll byggs utifrån verksamheternas behov.
 Möjligheten att skapa delade tjänster/”brobyggartjänster” mellan Högskolan och verksamheter i
SUD, för de gemensamma doktoranderna efter disputation.
 Hur återkopplingen av forskningsresultat kan stärkas.

SUD medverkade på Socionomdagarna

Den 89 november var representanter från SUD på plats i Älvsjö på årets upplaga av
Socionomdagarna. SUD medverkade både som utställare och talare för att informera om SUD's
verksamhet. På fotot från vänster syns talarna Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD,
Joacim Larsson von Garaguly, avdelningschef, Avdelningen för stöd i utbildning och forskning,
och Jesper Karlsson, omsorgschef i Orsa kommun. Fotograf: Amanda Frank.

Nytt arbetssätt: Lokal praktikutveckling (LPU)

Den 1:a november öppnade SUD för första gången upp för ansökningar till Lokal
praktikutveckling. Inom ramarna för LPU får yrkesverksamma chansen att systematiskt utveckla
en förståelse för en fråga eller en utmaning i den egna verksamheten tillsammans med
forskare/lärare från Högskolan Dalarna. Det går till så att en grupp yrkesverksamma på 515
personer träffas under loppet av ett år på fem samverkansträffar. Utgångspunkten för träffarna är
deltagarnas erfarenheter, forskarnas akademiska aktuella kunskap och adekvat litteratur. Utbytet
av kunskap mellan praktiker och forskare återkopplas efter avslut i form av en rapport från
forskaren, samt i verksamheten enligt överenskommelse.

På SUD's hemsida under rubriken "Forskning & utveckling inom SUD" kan du läsa mer om vad
LPU innebär.

Vill du vara med och utveckla din verksamhet? Länk till ansökningsformulär på SUD's hemsida

SUD/PUDsamverkanskonferensen

Under året har SUD fördjupat samarbetet med PUD (Pedagogiskt Utvecklingscentrum Dalarna)
och den 24 oktober genomfördes en första gemensam konferens. Under konferensen
presenterades forskningsprojekt av relevans för både skola och socialtjänst. Deltagarna
diskuterade utifrån presentationerna hur vi kan förbättra samverkan mellan skola, socialtjänst och
högskola och utveckla nya samarbetsprojekt. Ett av projekten som presenterades var Jessica
Wides projekt om att bygga upp en förebyggande socialtjänst i Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Nätverk inom SUD

Nätverket för
verksamhetsutveckling
Tillsammans med RSS
Region Dalarna har SUD
genomfört 4 nätverksträffar
under år 2023 med följande
teman:
 Leda i förändring (Ola
Rosenqvist)
 En förebyggande
socialtjänst (Jessica Wide)
 Föräldraskapsstöd i SFI
undervisning (Fatumo
Osman)
 Brukardelaktighet
(kommundoktorand Amanda
Jones, foto nedan, fotograf:
privat)

Nätverket Jag & min familj
Sedan hösten 2023 har SUD
rollen som koordinator för
nätverket Jag & min familj.
Nätverksträffarna planerar att
äga rum 1 gång/termin.

En första träff ägde rum i
Sandviken den 14 november
med forskningspresentation,
gruppdiskussioner och
rollspel.

På fotot nedan syns Ann
Lyrberg, doktorand vid
Högskolan i Gävle och
utredare vid FoU Välfärd
Region Gävleborg, berätta om
bakgrunden till Jag & min
familj. Fotograf: Amanda
Frank.

Nätverket för
kommundoktorander/
kommunlicentiander
Det nystartade nätverket för
SUD's kommundoktorander
samt kommunlicentiand i
FYS (Forskarskolan för
Yrkesverksamma i
Socialtjänsten) har
kontinuerliga digitala träffar
som syftar till erfarenhets
och kunskapsutbyte.
Foto nedan på Sara Quarles
van Ufford som är doktorand i
Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Två avslutade STFFprojekt
Under våren 2023 avslutades och återkopplades forskningsprojektet Jag & min familj där ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram för familjer i missbruk, med barnet i fokus, har utvärderats.
Under rubriken "Avslutade forskningsprojekt" på SUD's hemsida kan du ta del av resultaten och
se hela konferensen om Jag & min familj som ägde rum på Högskolan Dalarna. Under samma
rubrik på SUD's hemsida hittar du även rapporten "Interventionen Jag & min familj: Ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram" av Kari Jess, Ann Lyrberg, Christina Nehlin Gordh & Johan
Isaksson (statistiska analyser). På fotot: Kari Jess, lektor i socialt arbete vid HDa och
projektledare för Jag & min familj. Fotograf: privat

Under hösten 2023 har forskningsprojektet SWEOLD  Dalarna, om äldre personers levnadsvillkor
i Dalarna, avslutats och återrapporterats. Information om projektet och resultaten hittar du på
SUD's hemsida under rubriken "Avslutade forskningsprojekt". Där hittar du även rapporten "Livet
som äldre i Dalarna. Resultat från Undersökningen om äldre personers levnadsvillkor i Dalarna,
SWEOLDDalarna" av Lena Dahlberg, Naima Kayser Leeoza & Carin Lennartsson. På fotot
nedan syns SWEOLDDalarnas projektledare: Lena Dahlberg, professor i socialt arbete vid HDa
samt forskare på Aging Research Center vid Karolinska Institutet och Stockholms universitet.
Fotograf: Lars Pehrson/TT. Källa: Sveriges Radio.

Uppdragsutbildningar

Under vårterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal (MI)
 Ledarskapskurs 2 Styrssystem och utveckling inom socialtjänst/omsorg 7,5 hp
Under höstterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal
 Ledarskapskurs 1 Ledarskap för effektivt samarbete 7,5 hp
 Ledarskapskurs 3 Ledarskapets juridik 7,5 hp

Tack för god samverkan under 2023
&

God Jul och Gott Nytt År

Amanda Frank, samordnare SUD & Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD

Läs mer om SUD på vår hemsida!

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Lämna gärna feedback!

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=b85d18dd-56b2-40c6-8579-62868bede0a5&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/RobotDecoy?r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


SUDs nyhetsbrev
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Tillbakablick över verksamhetsåret 2023

Så har ännu ett verksamhetsår inom SUD förflutit. Tiden går fort när det är mycket givande arbete
att göra och SUD fortsätter att växa med bl.a. nya nätverk, ett nytt arbetssätt, utveckling av
kursutbudet och ett nytt utseende på hemsidan. Här nedan presenteras ett axplock av aktiviteter
som bedrivits inom SUD under året.

SUDinternat 2023
"Fokus forskning & utveckling"

Årets internat gick av stapeln 1213 oktober på hotell Klockargården i Rättvik där ett 30tal
representanter från Dalarnas kommuner och Region Dalarna närvarade. Internatets deltagare fick
lyssna till flera intressanta föreläsningar om erfarenheter av praktiknära forskning. På fotot nedan
syns Lars Plantin, professor i socialt arbete Malmö universitet, föreståndare forskarskolan FYS
och Emma Rindeskog, doktorand FYS, anställd IFO Ludvika. Fotograf: Amanda Frank

Läs mer om FYS på deras Facebooksida.

Därutöver höll SUD's kommundoktorander Amanda Jones och Sara Quarles van Ufford i
presentationer om sina forskningsprojekt tillsammans med Mora kommun respektive Borlänge
kommun. Andra föreläsare var Tapio Salonen, professor i socialt arbete, Malmö universitet och
Jessica Wide, affilierad forskare vid HDa och strateg i Borlänge kommun.

Under internatdagarna fördes flitiga diskussioner om:
 Förutsättningar för att få fler att vidareutbilda sig.
 Möjligheterna att tillsammans med HDa att utveckla en ”magisterskola” inom socionomfältet,
där utbildningsinnehåll byggs utifrån verksamheternas behov.
 Möjligheten att skapa delade tjänster/”brobyggartjänster” mellan Högskolan och verksamheter i
SUD, för de gemensamma doktoranderna efter disputation.
 Hur återkopplingen av forskningsresultat kan stärkas.

SUD medverkade på Socionomdagarna

Den 89 november var representanter från SUD på plats i Älvsjö på årets upplaga av
Socionomdagarna. SUD medverkade både som utställare och talare för att informera om SUD's
verksamhet. På fotot från vänster syns talarna Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD,
Joacim Larsson von Garaguly, avdelningschef, Avdelningen för stöd i utbildning och forskning,
och Jesper Karlsson, omsorgschef i Orsa kommun. Fotograf: Amanda Frank.

Nytt arbetssätt: Lokal praktikutveckling (LPU)

Den 1:a november öppnade SUD för första gången upp för ansökningar till Lokal
praktikutveckling. Inom ramarna för LPU får yrkesverksamma chansen att systematiskt utveckla
en förståelse för en fråga eller en utmaning i den egna verksamheten tillsammans med
forskare/lärare från Högskolan Dalarna. Det går till så att en grupp yrkesverksamma på 515
personer träffas under loppet av ett år på fem samverkansträffar. Utgångspunkten för träffarna är
deltagarnas erfarenheter, forskarnas akademiska aktuella kunskap och adekvat litteratur. Utbytet
av kunskap mellan praktiker och forskare återkopplas efter avslut i form av en rapport från
forskaren, samt i verksamheten enligt överenskommelse.

På SUD's hemsida under rubriken "Forskning & utveckling inom SUD" kan du läsa mer om vad
LPU innebär.

Vill du vara med och utveckla din verksamhet? Länk till ansökningsformulär på SUD's hemsida

SUD/PUDsamverkanskonferensen

Under året har SUD fördjupat samarbetet med PUD (Pedagogiskt Utvecklingscentrum Dalarna)
och den 24 oktober genomfördes en första gemensam konferens. Under konferensen
presenterades forskningsprojekt av relevans för både skola och socialtjänst. Deltagarna
diskuterade utifrån presentationerna hur vi kan förbättra samverkan mellan skola, socialtjänst och
högskola och utveckla nya samarbetsprojekt. Ett av projekten som presenterades var Jessica
Wides projekt om att bygga upp en förebyggande socialtjänst i Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Nätverk inom SUD

Nätverket för
verksamhetsutveckling
Tillsammans med RSS
Region Dalarna har SUD
genomfört 4 nätverksträffar
under år 2023 med följande
teman:
 Leda i förändring (Ola
Rosenqvist)
 En förebyggande
socialtjänst (Jessica Wide)
 Föräldraskapsstöd i SFI
undervisning (Fatumo
Osman)
 Brukardelaktighet
(kommundoktorand Amanda
Jones, foto nedan, fotograf:
privat)

Nätverket Jag & min familj
Sedan hösten 2023 har SUD
rollen som koordinator för
nätverket Jag & min familj.
Nätverksträffarna planerar att
äga rum 1 gång/termin.

En första träff ägde rum i
Sandviken den 14 november
med forskningspresentation,
gruppdiskussioner och
rollspel.

På fotot nedan syns Ann
Lyrberg, doktorand vid
Högskolan i Gävle och
utredare vid FoU Välfärd
Region Gävleborg, berätta om
bakgrunden till Jag & min
familj. Fotograf: Amanda
Frank.

Nätverket för
kommundoktorander/
kommunlicentiander
Det nystartade nätverket för
SUD's kommundoktorander
samt kommunlicentiand i
FYS (Forskarskolan för
Yrkesverksamma i
Socialtjänsten) har
kontinuerliga digitala träffar
som syftar till erfarenhets
och kunskapsutbyte.
Foto nedan på Sara Quarles
van Ufford som är doktorand i
Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Två avslutade STFFprojekt
Under våren 2023 avslutades och återkopplades forskningsprojektet Jag & min familj där ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram för familjer i missbruk, med barnet i fokus, har utvärderats.
Under rubriken "Avslutade forskningsprojekt" på SUD's hemsida kan du ta del av resultaten och
se hela konferensen om Jag & min familj som ägde rum på Högskolan Dalarna. Under samma
rubrik på SUD's hemsida hittar du även rapporten "Interventionen Jag & min familj: Ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram" av Kari Jess, Ann Lyrberg, Christina Nehlin Gordh & Johan
Isaksson (statistiska analyser). På fotot: Kari Jess, lektor i socialt arbete vid HDa och
projektledare för Jag & min familj. Fotograf: privat

Under hösten 2023 har forskningsprojektet SWEOLD  Dalarna, om äldre personers levnadsvillkor
i Dalarna, avslutats och återrapporterats. Information om projektet och resultaten hittar du på
SUD's hemsida under rubriken "Avslutade forskningsprojekt". Där hittar du även rapporten "Livet
som äldre i Dalarna. Resultat från Undersökningen om äldre personers levnadsvillkor i Dalarna,
SWEOLDDalarna" av Lena Dahlberg, Naima Kayser Leeoza & Carin Lennartsson. På fotot
nedan syns SWEOLDDalarnas projektledare: Lena Dahlberg, professor i socialt arbete vid HDa
samt forskare på Aging Research Center vid Karolinska Institutet och Stockholms universitet.
Fotograf: Lars Pehrson/TT. Källa: Sveriges Radio.

Uppdragsutbildningar

Under vårterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal (MI)
 Ledarskapskurs 2 Styrssystem och utveckling inom socialtjänst/omsorg 7,5 hp
Under höstterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal
 Ledarskapskurs 1 Ledarskap för effektivt samarbete 7,5 hp
 Ledarskapskurs 3 Ledarskapets juridik 7,5 hp

Tack för god samverkan under 2023
&

God Jul och Gott Nytt År

Amanda Frank, samordnare SUD & Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD

Läs mer om SUD på vår hemsida!

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Lämna gärna feedback!

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=22800ff7-95b4-42cf-88db-73f0ace2d022&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=9087362e-a75a-44d4-903b-13f109df519f&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


SUDs nyhetsbrev
december 2023

Tillbakablick över verksamhetsåret 2023

Så har ännu ett verksamhetsår inom SUD förflutit. Tiden går fort när det är mycket givande arbete
att göra och SUD fortsätter att växa med bl.a. nya nätverk, ett nytt arbetssätt, utveckling av
kursutbudet och ett nytt utseende på hemsidan. Här nedan presenteras ett axplock av aktiviteter
som bedrivits inom SUD under året.

SUDinternat 2023
"Fokus forskning & utveckling"

Årets internat gick av stapeln 1213 oktober på hotell Klockargården i Rättvik där ett 30tal
representanter från Dalarnas kommuner och Region Dalarna närvarade. Internatets deltagare fick
lyssna till flera intressanta föreläsningar om erfarenheter av praktiknära forskning. På fotot nedan
syns Lars Plantin, professor i socialt arbete Malmö universitet, föreståndare forskarskolan FYS
och Emma Rindeskog, doktorand FYS, anställd IFO Ludvika. Fotograf: Amanda Frank

Läs mer om FYS på deras Facebooksida.

Därutöver höll SUD's kommundoktorander Amanda Jones och Sara Quarles van Ufford i
presentationer om sina forskningsprojekt tillsammans med Mora kommun respektive Borlänge
kommun. Andra föreläsare var Tapio Salonen, professor i socialt arbete, Malmö universitet och
Jessica Wide, affilierad forskare vid HDa och strateg i Borlänge kommun.

Under internatdagarna fördes flitiga diskussioner om:
 Förutsättningar för att få fler att vidareutbilda sig.
 Möjligheterna att tillsammans med HDa att utveckla en ”magisterskola” inom socionomfältet,
där utbildningsinnehåll byggs utifrån verksamheternas behov.
 Möjligheten att skapa delade tjänster/”brobyggartjänster” mellan Högskolan och verksamheter i
SUD, för de gemensamma doktoranderna efter disputation.
 Hur återkopplingen av forskningsresultat kan stärkas.

SUD medverkade på Socionomdagarna

Den 89 november var representanter från SUD på plats i Älvsjö på årets upplaga av
Socionomdagarna. SUD medverkade både som utställare och talare för att informera om SUD's
verksamhet. På fotot från vänster syns talarna Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD,
Joacim Larsson von Garaguly, avdelningschef, Avdelningen för stöd i utbildning och forskning,
och Jesper Karlsson, omsorgschef i Orsa kommun. Fotograf: Amanda Frank.

Nytt arbetssätt: Lokal praktikutveckling (LPU)

Den 1:a november öppnade SUD för första gången upp för ansökningar till Lokal
praktikutveckling. Inom ramarna för LPU får yrkesverksamma chansen att systematiskt utveckla
en förståelse för en fråga eller en utmaning i den egna verksamheten tillsammans med
forskare/lärare från Högskolan Dalarna. Det går till så att en grupp yrkesverksamma på 515
personer träffas under loppet av ett år på fem samverkansträffar. Utgångspunkten för träffarna är
deltagarnas erfarenheter, forskarnas akademiska aktuella kunskap och adekvat litteratur. Utbytet
av kunskap mellan praktiker och forskare återkopplas efter avslut i form av en rapport från
forskaren, samt i verksamheten enligt överenskommelse.

På SUD's hemsida under rubriken "Forskning & utveckling inom SUD" kan du läsa mer om vad
LPU innebär.

Vill du vara med och utveckla din verksamhet? Länk till ansökningsformulär på SUD's hemsida

SUD/PUDsamverkanskonferensen

Under året har SUD fördjupat samarbetet med PUD (Pedagogiskt Utvecklingscentrum Dalarna)
och den 24 oktober genomfördes en första gemensam konferens. Under konferensen
presenterades forskningsprojekt av relevans för både skola och socialtjänst. Deltagarna
diskuterade utifrån presentationerna hur vi kan förbättra samverkan mellan skola, socialtjänst och
högskola och utveckla nya samarbetsprojekt. Ett av projekten som presenterades var Jessica
Wides projekt om att bygga upp en förebyggande socialtjänst i Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Nätverk inom SUD

Nätverket för
verksamhetsutveckling
Tillsammans med RSS
Region Dalarna har SUD
genomfört 4 nätverksträffar
under år 2023 med följande
teman:
 Leda i förändring (Ola
Rosenqvist)
 En förebyggande
socialtjänst (Jessica Wide)
 Föräldraskapsstöd i SFI
undervisning (Fatumo
Osman)
 Brukardelaktighet
(kommundoktorand Amanda
Jones, foto nedan, fotograf:
privat)

Nätverket Jag & min familj
Sedan hösten 2023 har SUD
rollen som koordinator för
nätverket Jag & min familj.
Nätverksträffarna planerar att
äga rum 1 gång/termin.

En första träff ägde rum i
Sandviken den 14 november
med forskningspresentation,
gruppdiskussioner och
rollspel.

På fotot nedan syns Ann
Lyrberg, doktorand vid
Högskolan i Gävle och
utredare vid FoU Välfärd
Region Gävleborg, berätta om
bakgrunden till Jag & min
familj. Fotograf: Amanda
Frank.

Nätverket för
kommundoktorander/
kommunlicentiander
Det nystartade nätverket för
SUD's kommundoktorander
samt kommunlicentiand i
FYS (Forskarskolan för
Yrkesverksamma i
Socialtjänsten) har
kontinuerliga digitala träffar
som syftar till erfarenhets
och kunskapsutbyte.
Foto nedan på Sara Quarles
van Ufford som är doktorand i
Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Två avslutade STFFprojekt
Under våren 2023 avslutades och återkopplades forskningsprojektet Jag & min familj där ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram för familjer i missbruk, med barnet i fokus, har utvärderats.
Under rubriken "Avslutade forskningsprojekt" på SUD's hemsida kan du ta del av resultaten och
se hela konferensen om Jag & min familj som ägde rum på Högskolan Dalarna. Under samma
rubrik på SUD's hemsida hittar du även rapporten "Interventionen Jag & min familj: Ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram" av Kari Jess, Ann Lyrberg, Christina Nehlin Gordh & Johan
Isaksson (statistiska analyser). På fotot: Kari Jess, lektor i socialt arbete vid HDa och
projektledare för Jag & min familj. Fotograf: privat

Under hösten 2023 har forskningsprojektet SWEOLD  Dalarna, om äldre personers levnadsvillkor
i Dalarna, avslutats och återrapporterats. Information om projektet och resultaten hittar du på
SUD's hemsida under rubriken "Avslutade forskningsprojekt". Där hittar du även rapporten "Livet
som äldre i Dalarna. Resultat från Undersökningen om äldre personers levnadsvillkor i Dalarna,
SWEOLDDalarna" av Lena Dahlberg, Naima Kayser Leeoza & Carin Lennartsson. På fotot
nedan syns SWEOLDDalarnas projektledare: Lena Dahlberg, professor i socialt arbete vid HDa
samt forskare på Aging Research Center vid Karolinska Institutet och Stockholms universitet.
Fotograf: Lars Pehrson/TT. Källa: Sveriges Radio.

Uppdragsutbildningar

Under vårterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal (MI)
 Ledarskapskurs 2 Styrssystem och utveckling inom socialtjänst/omsorg 7,5 hp
Under höstterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal
 Ledarskapskurs 1 Ledarskap för effektivt samarbete 7,5 hp
 Ledarskapskurs 3 Ledarskapets juridik 7,5 hp

Tack för god samverkan under 2023
&

God Jul och Gott Nytt År

Amanda Frank, samordnare SUD & Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD

Läs mer om SUD på vår hemsida!

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Lämna gärna feedback!
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Tillbakablick över verksamhetsåret 2023

Så har ännu ett verksamhetsår inom SUD förflutit. Tiden går fort när det är mycket givande arbete
att göra och SUD fortsätter att växa med bl.a. nya nätverk, ett nytt arbetssätt, utveckling av
kursutbudet och ett nytt utseende på hemsidan. Här nedan presenteras ett axplock av aktiviteter
som bedrivits inom SUD under året.

SUDinternat 2023
"Fokus forskning & utveckling"

Årets internat gick av stapeln 1213 oktober på hotell Klockargården i Rättvik där ett 30tal
representanter från Dalarnas kommuner och Region Dalarna närvarade. Internatets deltagare fick
lyssna till flera intressanta föreläsningar om erfarenheter av praktiknära forskning. På fotot nedan
syns Lars Plantin, professor i socialt arbete Malmö universitet, föreståndare forskarskolan FYS
och Emma Rindeskog, doktorand FYS, anställd IFO Ludvika. Fotograf: Amanda Frank

Läs mer om FYS på deras Facebooksida.

Därutöver höll SUD's kommundoktorander Amanda Jones och Sara Quarles van Ufford i
presentationer om sina forskningsprojekt tillsammans med Mora kommun respektive Borlänge
kommun. Andra föreläsare var Tapio Salonen, professor i socialt arbete, Malmö universitet och
Jessica Wide, affilierad forskare vid HDa och strateg i Borlänge kommun.

Under internatdagarna fördes flitiga diskussioner om:
 Förutsättningar för att få fler att vidareutbilda sig.
 Möjligheterna att tillsammans med HDa att utveckla en ”magisterskola” inom socionomfältet,
där utbildningsinnehåll byggs utifrån verksamheternas behov.
 Möjligheten att skapa delade tjänster/”brobyggartjänster” mellan Högskolan och verksamheter i
SUD, för de gemensamma doktoranderna efter disputation.
 Hur återkopplingen av forskningsresultat kan stärkas.

SUD medverkade på Socionomdagarna

Den 89 november var representanter från SUD på plats i Älvsjö på årets upplaga av
Socionomdagarna. SUD medverkade både som utställare och talare för att informera om SUD's
verksamhet. På fotot från vänster syns talarna Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD,
Joacim Larsson von Garaguly, avdelningschef, Avdelningen för stöd i utbildning och forskning,
och Jesper Karlsson, omsorgschef i Orsa kommun. Fotograf: Amanda Frank.

Nytt arbetssätt: Lokal praktikutveckling (LPU)

Den 1:a november öppnade SUD för första gången upp för ansökningar till Lokal
praktikutveckling. Inom ramarna för LPU får yrkesverksamma chansen att systematiskt utveckla
en förståelse för en fråga eller en utmaning i den egna verksamheten tillsammans med
forskare/lärare från Högskolan Dalarna. Det går till så att en grupp yrkesverksamma på 515
personer träffas under loppet av ett år på fem samverkansträffar. Utgångspunkten för träffarna är
deltagarnas erfarenheter, forskarnas akademiska aktuella kunskap och adekvat litteratur. Utbytet
av kunskap mellan praktiker och forskare återkopplas efter avslut i form av en rapport från
forskaren, samt i verksamheten enligt överenskommelse.

På SUD's hemsida under rubriken "Forskning & utveckling inom SUD" kan du läsa mer om vad
LPU innebär.

Vill du vara med och utveckla din verksamhet? Länk till ansökningsformulär på SUD's hemsida

SUD/PUDsamverkanskonferensen

Under året har SUD fördjupat samarbetet med PUD (Pedagogiskt Utvecklingscentrum Dalarna)
och den 24 oktober genomfördes en första gemensam konferens. Under konferensen
presenterades forskningsprojekt av relevans för både skola och socialtjänst. Deltagarna
diskuterade utifrån presentationerna hur vi kan förbättra samverkan mellan skola, socialtjänst och
högskola och utveckla nya samarbetsprojekt. Ett av projekten som presenterades var Jessica
Wides projekt om att bygga upp en förebyggande socialtjänst i Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Nätverk inom SUD

Nätverket för
verksamhetsutveckling
Tillsammans med RSS
Region Dalarna har SUD
genomfört 4 nätverksträffar
under år 2023 med följande
teman:
 Leda i förändring (Ola
Rosenqvist)
 En förebyggande
socialtjänst (Jessica Wide)
 Föräldraskapsstöd i SFI
undervisning (Fatumo
Osman)
 Brukardelaktighet
(kommundoktorand Amanda
Jones, foto nedan, fotograf:
privat)

Nätverket Jag & min familj
Sedan hösten 2023 har SUD
rollen som koordinator för
nätverket Jag & min familj.
Nätverksträffarna planerar att
äga rum 1 gång/termin.

En första träff ägde rum i
Sandviken den 14 november
med forskningspresentation,
gruppdiskussioner och
rollspel.

På fotot nedan syns Ann
Lyrberg, doktorand vid
Högskolan i Gävle och
utredare vid FoU Välfärd
Region Gävleborg, berätta om
bakgrunden till Jag & min
familj. Fotograf: Amanda
Frank.

Nätverket för
kommundoktorander/
kommunlicentiander
Det nystartade nätverket för
SUD's kommundoktorander
samt kommunlicentiand i
FYS (Forskarskolan för
Yrkesverksamma i
Socialtjänsten) har
kontinuerliga digitala träffar
som syftar till erfarenhets
och kunskapsutbyte.
Foto nedan på Sara Quarles
van Ufford som är doktorand i
Borlänge kommun. Fotograf:
privat.

Två avslutade STFFprojekt
Under våren 2023 avslutades och återkopplades forskningsprojektet Jag & min familj där ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram för familjer i missbruk, med barnet i fokus, har utvärderats.
Under rubriken "Avslutade forskningsprojekt" på SUD's hemsida kan du ta del av resultaten och
se hela konferensen om Jag & min familj som ägde rum på Högskolan Dalarna. Under samma
rubrik på SUD's hemsida hittar du även rapporten "Interventionen Jag & min familj: Ett
familjeorienterat öppenvårdsprogram" av Kari Jess, Ann Lyrberg, Christina Nehlin Gordh & Johan
Isaksson (statistiska analyser). På fotot: Kari Jess, lektor i socialt arbete vid HDa och
projektledare för Jag & min familj. Fotograf: privat

Under hösten 2023 har forskningsprojektet SWEOLD  Dalarna, om äldre personers levnadsvillkor
i Dalarna, avslutats och återrapporterats. Information om projektet och resultaten hittar du på
SUD's hemsida under rubriken "Avslutade forskningsprojekt". Där hittar du även rapporten "Livet
som äldre i Dalarna. Resultat från Undersökningen om äldre personers levnadsvillkor i Dalarna,
SWEOLDDalarna" av Lena Dahlberg, Naima Kayser Leeoza & Carin Lennartsson. På fotot
nedan syns SWEOLDDalarnas projektledare: Lena Dahlberg, professor i socialt arbete vid HDa
samt forskare på Aging Research Center vid Karolinska Institutet och Stockholms universitet.
Fotograf: Lars Pehrson/TT. Källa: Sveriges Radio.

Uppdragsutbildningar

Under vårterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal (MI)
 Ledarskapskurs 2 Styrssystem och utveckling inom socialtjänst/omsorg 7,5 hp
Under höstterminen 2023 genomfördes:
 Motiverande samtal
 Ledarskapskurs 1 Ledarskap för effektivt samarbete 7,5 hp
 Ledarskapskurs 3 Ledarskapets juridik 7,5 hp

Tack för god samverkan under 2023
&

God Jul och Gott Nytt År

Amanda Frank, samordnare SUD & Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD

Läs mer om SUD på vår hemsida!

Vad tycker du om SUD's nyhetsbrev? Lämna gärna feedback!
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